2023 年７月 28 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 本  秀 一

 （コード番号：9143 東証プライム）

問合せ先 取締役  経営企画担当  川中子  勝浩

 （TEL 075-693-8850）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月 28日に公表いたしました 2024年３月期の業績予

想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2024年３月期連結業績予想数値の修正

（１）修正の内容

①2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

667,000

百万円

43,000

百万円

43,000

百万円

28,500

円 銭

45.22

今回修正予想（Ｂ） 667,000 38,500 38,500 25,500 40.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △4,500 △4,500 △3,000

増 減 率（ ％ ） 0.0 △10.5 △10.5 △10.5

（ご参考）前期第２

四半期（累計）実績

（ 2 0 2 3 年３月期

第 ２ 四 半 期 ）

751,312 64,144 66,544 51,944 81.77

②2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,380,000

百万円

105,500

百万円

106,500

百万円

71,500

円 銭

113.45

今回修正予想（Ｂ） 1,380,000 100,000 101,000 68,000 108.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △5,500 △5,500 △3,500

増 減 率（ ％ ） 0.0 △5.2 △5.2 △4.9

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
1,434,609 135,275 137,941 126,511 199.56

（２）修正の理由

当第１四半期の業績及び足元の状況を踏まえ 2024 年３月期の業績予想を見直した結果、第２四半期

（累計）連結業績予想は、従来予想に対し、営業利益は 45 億円減少の 385 億円、経常利益は 45 億円減

少の 385 億円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 30 億円減少の 255 億円といたしました。通期の

連結業績予想は、従来予想に対し、営業利益は 55 億円減少の 1,000 億円、経常利益は 55 億円減少の

1,010 億円、親会社株主に帰属する当期純利益は 35 億円減少の 680 億円といたしました。主な修正の

理由は、当第１四半期連結会計期間のロジスティクス事業の業績が前回発表予想を下回ったこと、また

これを踏まえて通期の予想を見直したことによるものです。

ロジスティクス事業の国際輸送では、世界的な金融引き締めなどを背景とした景気後退懸念や、米国

での消費者マインドの停滞等の影響により、海上・航空貨物需要の回復が限定的な中、想定以上に海

上・航空運賃下落の影響を受けております。このような状況を踏まえ、国際輸送を含むロジスティクス

事業について、第２四半期累計及び通期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期（四半期）

純利益の予想を修正いたしました。

なお、デリバリー事業、不動産事業、その他の事業等の予想につきましては、修正はありません。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したもの

であり、実際の業績はこれらの数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上